
واکنش محتاطانه واشنگتن و سئول به آزمایش موشکی کره شمالی
وزارت  جهان:  و  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
خارجه کره جنوبی از توافق وزرای خارجه کره 
آزمایش  به  محتاطانه  واکنش  درباره  آمریکا  و 

موشکی اخیر کره شمالی خبر داده است.
وزارت خارجه کره جنوبی روز گذشته اعلام کرد، 
»کانگ کیونگ وا« وزیر خارجه این کشور به دنبال 
پرتاب های موشــکی اخیر از جانب کره شــمالی با 
»مایک پامپئو« وزیر خارجه آمریکا تلفنی گفت وگو 

کرده است.
بنا بر گزارش خبرگزاری »اســپوتنیک«، وزرای 
خارجه کره جنوبــی و آمریکا، امروز توافق کردند تا 
واکنشــی »محتاطانه« به اقدام اخیر کره شمالی در 

پرتاب چندین موشک کوتاه برد داشته باشند.
این گفت وگوی تلفنی میــان وزرای خارجه کره 
جنوبی و آمریکا چند ســاعت پس از پرتاب چندین 
موشک از سمت کره شــمالی به دریای ژاپن انجام 

گرفت.
در بیانیه وزارت خارجه کره جنوبی تأکید شــده، 
طرفیــن ضمن توافــق برای واکنــش محتاطانه در 

خصوص پرتاب های موشکی امروز، بر ادامه تعاملات 
در عین انجام تحلیل های بیشــتر در رابطه با رویداد 

صبح امروز تأکید کردند.
»لی دو-هون« نماینده ویژه کره جنوبی در امور 
مربوط به کره شــمالی و »اســتفن بیگان« نماینده 
ویژه آمریــکا نیز امروز تلفنی بــا یکدیگر گفت وگو 

کرده اند.
علاوه براین، دفتر ریاســت جمهوری کره جنوبی 
نیز امروز نشســتی اضطراری را بــا حضور مقامات 
ارشد امنیتی و نظامی این کشور برگزار کرد و ضمن 
محکوم کردن اقــدام اخیر کره شــمالی در پرتاب 
چندین موشــک کوتاه برد، خواستار بازگشت پیونگ 

یانگ به میز مذاکرات شد.
بامداد روز گذشته، خبرگزاری یونهاپ از شلیک 
یک فروند موشــک کوتاه برد توسط کره شمالی خبر 
داد امــا دقایقی بعد برخی منابــع خبری به نقل از 
وزارت دفــاع کره جنوبــی گزارش دادنــد که کره 
شــمالی مجدداً چند فروند موشک کوتاه برد شلیک 

کرده است.

بنا بر این گزارش، این نخســتین شلیک موشک 
کره شــمالی در یک ســال و نیم گذشته و از زمان 
دیدارهــای »کیــم جونگ اون« رهبر این کشــور با 

»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا است.
اگرچه 29 فروردین ماه امسال خبرگزاری رسمی 
کره شــمالی از آزمایش نوع جدیدی از یک »سلاح 
تاکتیکی هدایت شونده« زیر نظر کیم خبر داده بود.

از زمان شکســت آخرین نشســت ترامپ و کیم 
در ویتنام، تنش ها در شــبه جزیــره کره مجدداً رو 

به افزایش است. 
کــره شــمالی پیش ازایــن در زمینــه برگزاری 
رزمایش های نظامی مشــترک آمریکا و کره جنوبی 
در منطقه هشــدار داده بود. کره جنوبی و آمریکا در 
ماه مارس رزمایشی بزرگ و 9 روزه با هدف افزایش 

سطح آمادگی دفاعی برگزار کردند.
پیش ازاین مقامــات آمریکایی گفتــه بودند که 
برای باز نگه داشــتن مســیر مذاکره با کره شمالی، 
رزمایش های بزرگ با کره جنوبی را لغو خواهند کرد 
و آن را با رزمایش های کوچک تر جایگزین می کنند.

4,550,000گرم طلای 18 
48,350,000بهار آزادی

28,050,000نیم
18,300,000ربع

پیامبر اکرم )ص( 
از نفرین مظلوم بپرهیز، زیرا وی به دعا حق 
خویش را از خدا می خواهد و خدا حق را از 

حق دار دریغ نمی دارد.
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مرا اسکن کنید

طرح روز

مشاور نوبخت:
ممکن است زمان سهمیه بندی 

بنزین تغییر کند
ســپهرغرب، گروه 
مشاور  جهان:  و  ایران 
برنامه  سازمان  رئیس 
گفت:  کشور  بودجه  و 
سهمیه بندی  موضوع 
بنزیــن روندی را طی 
اســت  ممکن  و  کرده 
زمان، اشکال و کیفیت 
کند  تغییر  آن  اجرای 

و برای تعییــن زمان و کیفیت اجرای آن نیاز به 
توافق نظر در دولت داریم.

ابوذر ندیمی به تصمیــم دولت در خصوص بنزین 
اشــاره و عنوان کرد: هر تصمیمــی ادله ای دارد و در 
خصــوص بنزین نیــز نیازمند اعمال یــک فرآیند در 
حوزه تصمیم گیری هســتیم که بر اساس واقعیت های 
مختلفــی ازجملــه مباحــث اقتصــادی، فرهنگی و 
قیمت گذاری صورت می گیرد و این واقعیت ها ســبب 
شــده طی چند ســال گذشته ســهمیه بندی بنزین 

صورت نگیرد.
وی افزود: ســهمیه بندی بنزین پیــش از اینکه 
اجرایی شــود یک نظر کارشناسی محسوب می شود 
و تــا زمانی که اجرا نشــده، نمی توانیم در خصوص 
آن به عنوان یــک ضرورت صحبــت کنیم. موضوع 
ســهمیه بندی بنزین روندی را طــی کرده و ممکن 
است زمان، اشکال و کیفیت اجرای آن تغییر کند و 
برای تعیین زمان و کیفیت اجرای آن نیاز به توافق 

نظر در دولت داریم.
مشــاور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور اظهار 
کرد: موضوع ســهمیه بندی بنزین به عنوان یک محور 
گفت وگــو همچنان وجود دارد، امــا در حوزه اجرایی 
هنــوز تحقق پیدا نکرده و درواقــع هنوز در خصوص 
جزئیــات اجرایی این اقدام تصمیم گیری نشــده و در 
حقیقت بیشــتر ابعاد کارشناســی آن در حال حاضر 

مطرح است.
ندیمی در پاســخ به این ســؤال که آیا درباره آثار 
تورمــی ســهمیه بندی بنزیــن فکری شــده، گفت: 
این موضوع تازه ای نیســت و مســئله ســهمیه بندی 
برای کالاهــا و خدمات مختلفی در گذشــته اجرایی 
شده است. ســهمیه بندی گاهی به دلیل کنترل قیمت 
اعمال می شود و گاهی برای کاهش مصرف یک کالا و 
برای جلوگیری از آثار بعدی آن مانند کاهش آلودگی 

یا قاچاق سوخت، صورت می گیرد.

خبــر

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس:

دو سکوی باقی مانده فاز 14 عملیاتی می شود
ســپهرغرب، گــروه ایــران و جهان: 
مدیرعامل شــرکت نفت و گاز پارس گفت: 
امســال دو ســکوی باقی مانده فاز 14 را 
عملیاتــی و گاز را بــرای تصفیه به یکی 
از پالایشــگاه های پارس جنوبی ارســال 

می کنیم.
محمد مشــکین فام روز گذشــته در حاشیه 
برگــزاری نمایشــگاه بین المللــی صنعت نفت 
با اشــاره به تشــریح آخریــن وضعیت فاز 14 
پــارس جنوبی، اظهار کرد: وضــع فعالیت های 
فــاز 14 پارس جنوبــی در شــرایط مطلوبی 

اســت، به طوری که در بخــش دریایی این فاز 
ســال گذشــته 28 میلیون متر مکعب گاز از 
دو موقعیت به تولید رســیدیم و این مقدار گاز 
روزانه به یکی از پالایشــگاه های پارس جنوبی 

برای تصفیه ارسال می شود.
وی به فعالیت های باقی مانده در پارس جنوبی 
اشاره کرد و افزود: امسال برنامه داریم دو سکوی 
باقی مانده فاز 14 را نیــز عملیاتی و گاز را برای 
تصفیه به یکی از پالایشــگاه های پارس جنوبی 

ارسال کنیم.
پارس  نفــت و گاز  مدیرعامــل شــرکت 

فاز  دو ســکوی  پارســال  اینکه  یادآوری  با 
13 پــارس جنوبــی با ظرفیــت روزانه 28 
قرار  تولید  مــدار  در  متر مکعــب  میلیــون 
امسال  نخســت  نیمه  تا  کرد:  عنوان  گرفت، 
یکــی دیگر از ســکوهای این فــاز عملیاتی 

. می شود
مشکین فام به فازهای 22 تا 24 پارس جنوبی 
نیز اشاره و خاطرنشــان کرد: دو سکوی این فاز 
سال گذشته به بهره برداری رسید و امیدواریم دو 
سکوی دیگر این فاز نیز تا پایان امسال عملیاتی 

شود.

رئیس دفتر توسعه فناوری سلامت وزارت بهداشت:

ایران در تولید هلیوم مایع، داروهای هسته ای و داروهای 
بایوتک خودکفا شد

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: رئیس 
دفتر توسعه فناوری سلامت وزارت بهداشت، 
گفت: امروز با توجه به اهمیت دســتگاه های 
ام.آر.آی هلیوم مایع را از گاز مایع و بسیاری 
از داروهای هسته ای و داروهای بایوتک را نیز 

خودمان تولید می کنیم.
حســین وطن پور  در همایــش کارآفرینی در 
حوزه سلامت با اشاره به اینکه استفاده از دستگاه 
ام.آی.آر در ایران بسیار بالاست، اظهار کرد: به طور 
متوســط هر نفر در سال یک بار ام آر آی می شود و 
در هیچ جای دنیا این دســتگاه این قدر اســتفاده 
نمی شــود که در این حوزه هزینه های بســیاری 

صرف می شود.
وی با بیان اینکه خوشبختانه در کشور با وجود 
کمبود بودجه در حوزه فناوری مشــکل نداشتیم، 

افزود: کارهای ما بایــد کاربردی بوده و در جهت 
ارتقا و توسعه سلامت باشد.

     حوزه پژوهش
رئیس دفتر توســعه فناوری ســلامت وزارت 
بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی با اشــاره 
به اینکــه در حوزه آموزش موفــق بودیم چراکه 
تعداد زیــادی نخبه داریم و در تئوری پردازی های 
آموزش نیز مشــکلی نداریم، تصریح کرد: ما جزء 
کشــورهای یک تا پنج صادرکننده نیروی انسانی 
به خارج کشــور هستیم که نشان دهنده ظرفیت و 

استعدادهای ماست.
وطن پور با اشاره به اینکه حدود 16 هزار مقاله 
در سال فقط در علوم پزشکی چاپ می شود، گفت: 
بودجه فراوانی نیز صرف تحقیق و پژوهش در این 

حوزه می شود.

وی با اشــاره به اینکه 670 مرکز تحقیقات در 
وزارت بهداشت وجود دارد که بسیاری از آن ها در 
حد اســم و اتاق و تابلو است، بیان کرد: پژوهش ها 
بایــد جهت پیــدا کرده و بــرای رفــع نیازهای 

کشورمان باشد.
     حمایت از فناور

رئیس دفتر توســعه فناوری سلامت وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با اشاره 
بــه اینکه فنــاور یک فردی اســت که دانش 
کافی را دارد و می گردد نیــاز را پیدا می کند 
و با دانشــی که دارد آن را برطــرف می کند، 
خاطرنشــان کرد: همــه اعضــای هیئت علمی 
دانشــگاه نمی توانند فناور شوند، وظیفه ماست 
کــه افراد فناور را پیدا کــرده و مورد حمایت 

دهیم. قرار 

وزیر بهداشت:
یک میلیون و 200 هزار 

دانش آموز زیر پوشش طرح ملی 
»عاری از پوسیدگی دندان« 

قرار می گیرند
ســپهرغرب، گروه ایران و جهــان: وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تا 
پایان امسال یک میلیون و 200 هزار دانش آموز 
در کشــور زیر پوشــش طرح ملی عاری از 

پوسیدگی دندان قرار می گیرند.

ســعید نمکی روز گذشته در جشن ملی مدارس 
ابتدایی عاری از پوســیدگی دندان در نمین، اظهار 
کــرد: تا پایان امســال یــک میلیــون و 200 هزار 
دانش آموز در کشــور زیر پوشش طرح ملی عاری از 
پوســیدگی دندان قرار می گیرند که این طرح ویژه 

دانش آموزان پایه ششم سراسر کشور است.
وی افــزود: تاکنون 700 هــزار دانش آموز پایه 
ششــم در کشور زیر پوشش این طرح قرار گرفته اند 
کــه وزارت بهداشــت و درمان با همــکاری وزارت 
آموزش وپــرورش بــرای اجرای این طــرح در بین 

دانش آموزان ششم پایه برنامه ریزی اساسی دارد.

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی با بیان 
اینکه متأســفانه در حوزه بهداشت دهان و دندان با 
عقب ماندگــی روبه رو هســتیم، تصریح کرد: در این 
زمینه وزارت بهداشــت برنامه ریزی اساسی تدارک 
دیده تا بتوانیم به هدف مطلوب در حوزه بهداشــت 

دهان و دندان برسیم.
نمکی ادامه داد: یکی از ملاک های اساســی برای 
اینکه بتوانیم شــاهد کاهــش بیماری های مختلف 
باشیم شــروع از آموزش وپرورش و مدارس بوده که 
در این زمینه باید فرهنگ سازی اساسی انجام شود و 
تاکنون در این حوزه اقدامات مناسبی توسط وزارت 

بهداشت و آموزش و پرورش انجام شده است.
وی بیان کرد: هم اکنون مرحله جدیدی در وزارت 
بهداشت و درمان آغاز شده و با توجه به بیماری های 
قلبی- عروقی، ســرطان، دیابــت و حوادث جاده ای 
نیازمند فرهنگ ســازی هســتیم که این طرح ها نیز 
باید از مدارس شــروع شــود تا شاهد کاهش چنین 

بیماری هایی در کشور باشیم.
وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی با 
گرامیداشت هفته معلم، گفت: معلمان و دانش آموزان 
ســرمایه های اساسی هســتند و باید بتوانیم از این 
سرمایه ها در راستای کاهش بیماری های مختلف در 

کشور استفاده کنیم.
نمکی خواســتار آموزش درســت اســتفاده از 
مســواک توســط خانواده ها به فرزندان شد و اظهار 
کرد: خانواده ها باید به این مهم توجه ویژه ای داشته 
باشــند چراکه این مســئله در کودکان بسیار حائز 

اهمیت است.
وی از برنامه ریزی برای افتتاح بیمارستان ترومای 
اردبیل خبر داد و خاطرنشــان کرد: این بیمارستان 
امسال به بهره برداری می رســد و برنامه ریزی برای 
ارتقای بیمارســتان 500 تخت خوابی اردبیل نیز در 

دستور کار است.

پیام رسمی دولت آمریکا به مقامات عالی ایران:

اصلًا دنبال جنگ با شما نیستیم
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: اخیراً 
مقامات عالی دولــت آمریکا طی یک پیام 
رســمی به مقامات عالی ایــران، تأکید و 
تصریــح کرده اند که تحت هیچ شــرایطی 
برنامه ای بــرای درگیری نظامــی با ایران 

ندارند.
سعدالله زارعی، کارشناس مسائل بین المللی با 
اشاره به اظهارات مقامات نظامی در خصوص لزوم 
آمادگــی نظامی برای مقابله بــا تهدیدات، گفت: 
نیروهــای نظامی اعم از ارتش و ســپاه به دلیل 
ماهیت فعالیــت خود به صورت طبیعی همواره از آمادگــی نظامی برای مقابله 
با تهدیدات ســخن می گویند و این مسئله همواره بوده است و اگر یک فرمانده 

نظامی از آمادگی خود برای مقابله با تهدیدات نگوید، باید آنجا تردید کرد.
وی با بیان اینکه هیچ نشانه و علامتی برای اینکه آمریکا دنبال جنگ با ایران 
اســت وجود ندارد، تصریح کرد: اتفاقاً دلایل بسیار زیادی وجود دارد که آمریکا 
از درگیری نظامی با ایران پرهیز دارد و بر روی جنگ های اقتصادی، سیاســی و 

رسانه ای متمرکز است.
زارعی از پیام رســمی مقامات عالی آمریکا به مقامات عالی ایران خبر داد و 
افــزود: اخیراً مقامات عالی دولت آمریکا طی یک پیام رســمی به مقامات عالی 
ایران، تأکید و تصریح کرده اند که تحت هیچ شــرایطی برنامه ای برای درگیری 

نظامی با ایران ندارند.

لابی گر سعودی متن بیانیه های 
قانونگذار کنگره آمریکا علیه ایران را 

دیکته می کرد
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: یافته های یک رسانه آمریکایی نشان 
می دهد که متن بیانیه های ضد ایرانی یک قانونگذار ارشــد آمریکایی را 

لابی گر استخدام شده توسط عربستان سعودی تنظیم کرده است.
اســنادی که به دست یک رسانه آمریکایی رسیده نشان می دهد که بیانیه های 
تند یک قانونگذار ارشد در کنگره این کشور را یک لابی گر سعودی تهیه و تنظیم 

کرده است.
پایگاه اینترســپت به عنوان مثال به یکی از سخنرانی های »اد رویس«، رئیس 
ســابق کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا در نوامبر 2017 در حمایت 

از عربستان سعودی اشاره کرده است. 
رویس در آن ســخنرانی می گوید: »بخشی از مشکلی که در اینجا وجود دارد 
این اســت که رهبران شبه نظامیان حوثی تربیت شــده قم در ایران هستند و این 
بخشی از تلاش ایران برای ایجاد یک گروه نیابتی مانند حزب الله در یمن است.«

این عبارات تند همانند بسیاری دیگر از خطابه های این قانونگذار ارشد کنگره، 
بخشــی از خطوط سیاستی هستند که یک لابی گر استخدام شده توسط عربستان 

سعودی تهیه کرده است.
اینترســپت می گوید که در مجموعه ای از دستورالعمل های تنظیم شده توسط 
لابی گران که به رؤیت این رسانه رسیده، آمده است: »در خلال دهه 1990، سران 
شبه نظامیان حوثی در شهر قم ایران تربیت شدند. این بخشی از تلاش تهران برای 

ایجاد گروهی مشابه حزب الله در یمن است.«


